

Utbildningsdepartementet

Remissvar över betänkandet SOU 2023:31 Framtidens yrkeshögskola - stabil, effektiv och hållbar

Sammanfattning

Region Västerbotten ställer sig positiva till flera av utredningens förslag för att skapa en yrkeshögskola som blir ett av de viktiga verktygen som behövs inom utbildningsområdet för att möta framtidens kompetensförsörjningsutmaningar. Vi anser att en utökning av yrkeshögskolan är bra och något som bidrar till kompetensförsörjningen.

Vi instämmer också med utredningens förslag om ett gemensamt system för ansökan till yrkeshögskolan både ur ett rättssäkerhetsperspektiv och för en ökad tydlighet av utbildningsutbudet för de sökande. Detta bör ske så fort som möjligt anser vi.

Det är viktigt anser vi att arbetsmarknadens behov utgör en grund för vilka utbildningar som ges för högsta träffsäkerhet vad gäller arbetet med kompetensförsörjningsfrågor idag och i framtiden. Yrkeshögskolan behöver fortsatt vara flexibel och anpassningsbar i sitt utbildningsutbud utifrån vilka behov som uppstår på arbetsmarknaden.

4.8 Förslag om ett gemensamt system för ansökan till yrkeshögskolan

Kommentar Region Västerbotten: Vi ställer oss bakom förslaget om ett gemensamt system. Ur ett rättssäkerhetsperspektiv är detta viktigt. Det skapar också bättre planeringsförutsättningar för utbildningsanordnarna, samt en större tydlighet för de som söker till Yrkeshögskolan. De som söker får en bättre överblick av utbildningsutbudet. Det är inte bra att man i dagsläget kan söka ett obegränsat antal utbildningar, det skapar en förvirrad och ineffektiv hantering och administration av ansökningarna.

5.8 Förslag om ett nytt system för studiedokumentation

Kommentar Region Västerbotten: Vi stöder utredningens förslag i detta ifall. Förhoppningsvis kan det skapa en effektivare hantering administrativt samt underlätta för eleverna. Särskilt förslagen kring gränssnitt, direktåtkomst för de studerande vad gäller betyg och uppgifter om examen, samt anpassningen till nya utbildningsformer och varianter känns intressanta anser vi.

6.10.2 Fördjupningsutbildningar bör kunna leda till en kvalificerad yrkeshögskoleexamen

Kommentar Region Västerbotten: Förändringarna innebär att det blir lättare att identifiera kompetenser för arbetsgivarna och därmed skapa en högre relevans för arbetslivet så vi står bakom förslaget. Vi anser också att det är viktigt med fördjupningsutbildningar motsvarande minst 200 yrkeshögskolepoäng som gör det möjligt att uppnå en kvalificerad yrkeshögskoleexamen om den studerande har förkunskaper motsvarande en eftergymnasial utbildning inom samma område som fördjupningsutbildningen.

6.12 Överväganden och förslag om LIA (Lärande i arbete)

Kommentar Region Västerbotten: Vi stöder tanken om att minst en fjärdedel av utbildningstiden består av LIA då det skapar goda förutsättningar för den studerande att göra en framgångsrik etablering på arbetsmarknaden. Vi anser att LIA skall vara obligatoriskt för utbildningar inom yrkeshögskolan som inte är kurser eller fördjupningsutbildningar i enlighet med utredningens förslag.

7.8 Förslag för mer långsiktiga förutsättningar

Kommentar Region Västerbotten: Vi står bakom utredningens förslag. Det är viktigt att det finns en flexibilitet i systemet för att kunna svara mot arbetsmarknadens behov. En del utbildningar behöver fasas ut, nya utbildningar läggs till. Utredningen är inne på att alla utbildningar behöver vara under ständig prövning, och att inga utbildningar permanentas. Vi i Region Västerbotten är eniga med utredningen i detta. Vi instämmer också med förslaget om att staten behöver ta ett långsiktigt ansvar för finansiering av investeringstunga utbildningar för att möjliggöra långsiktiga planeringsförutsättningar.

9.4.2 Förslag om utbildningsanordnarens ansvar

Kommentar Region Västerbotten: Vi är eniga med utredningens förslag om att en definition av utbildningsanordnare införs i lagen om yrkeshögskolan. Det skapar en ökad tydlighet vad gäller ansvar och ger en högre kvalitet i utbildningarna anser vi.

10.7.1 Fler åtgärder behövs för att främja kvaliteten i yrkeshögskolan

Kommentar Region Västerbotten: Vi instämmer med utredningens förslag kring möjliga åtgärder, särskilt i avsnittet om en god studerandehälsa. Det är mycket viktigt att arbeta aktivt med elevernas studerandehälsa och skapa bästa möjliga förutsättningar för att eleverna att kunna tillgodogöra sig studierna.

11.10.1 Fler platser på yrkeshögskolans program och kurser

Kommentar Region Västerbotten: Det är rimligt att staten satsar på olika typer av utbildningsformer i den snabbt föränderliga värld vi lever i. Yrkeshögskolan är ett av de olika verktyg vi har för att klara av kompetensförsörjningen inom både offentlighet och näringsliv. Statistik från SCB visar att över 90 procent har arbete efter en yrkeshögskoleexamen. Det är bra siffror och motiverar en ökning av antalet utbildningsplatser anser Region Västerbotten. Fler platser bidrar till möjlig omställning och att fler personer kommer in på arbetsmarknaden.

12.8 Överväganden om överföring av ett fjärde tekniskt år till yrkeshögskolan

Kommentar Region Västerbotten: Vi stöder utredningens förslag om att inte överföra ett fjärde tekniskt år till yrkeshögskolan. Det blir inte ett naturligt flöde i utbildningssystemet. Det kommer inte att gynna antalet studenter på yrkeshögskolan, utan resultatet blir att dessa elever påbörjar högskoleutbildning i stället för att läsa ett fjärde år. Vi anser precis som utredningen att målgrupperna skiljer sig åt. Det blir även försvårande för gymnasieskolornas personalplanering ifall man överför det fjärde året från gymnasiet.

Yttrandet är fastställt av Regionala utvecklingsnämnden 2023-10-19 § 239